Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 11
Datum verslag 25-05-2021
Insolventienummer F.08/14/461
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000009396:F001
Datum uitspraak 04-06-2014
R-C mr. M.C. Bosch
Curator mr G.W. Weenink

Algemene gegevens

Naam onderneming

Pomatex B.V. 23-10-2018
5

Gegevens onderneming

Pomatex B.V. 23-10-2018

ERE

Activiteiten onderneming

Pomatex B.V. fungeerde slechts als houdstermaatschappij van Pongers B.V. 23-10-2018

=R

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2012 € 66.364,00
2013 € 292.438,00 € 3.247.848,00

2014 € 3.595.971,15


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8b4c4cce-c7c2-e611-80de-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea0f2b50-55a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Omzet: 23-10-2018
Binnen de vennootschap Pomatex B.V. werd geen omzet gerealiseerd. 5

Winst en verlies

Het resultaat van Pomatex over 2013 bedroeg € 241.829,35 negatief. Het
resultaat over 2014 tot de datum van het faillissement bedraagt € 226.073,44
negatief.

De hier genoemde cijfers zijn afkomstig uit de grootboekadministratie c.q.
auditfiles van de

gefailleerde vennootschappen. Op basis van de jaarrekening 2012 en de
inmiddels

gereedgemaakte conceptjaarrekening 2012 komt het volgende
(geconsolideerde) beeld naar

voren.

2012: € 66.364,00
2013: € 292.438 -/-

Met betrekking tot het jaar 2014 tot aan de datum faillissement zal in een
volgend verslag
aandacht worden gegeven aan de winst en verliesrekening.

De curator verwijst naar hetgeen hierover is vermeld in het verslag van
Pongers B.V.

Balanstotaal
Pomatex 2013: € 3.650.442,57
Pomatex 2014: € 3.595.971,15

De hier genoemde cijfers zijn afkomstig uit de grootboekadministratie c.q.
auditfiles van de

gefailleerde vennootschappen. Op basis van de jaarrekening 2012 en de
inmiddels

gereedgemaakte conceptjaarrekening 2012 komt het volgende
(geconsolideerde) beeld naar

voren.

2013: € 3.247.848,00

Met betrekking tot het jaar 2014 tot aan de datum faillissement zal in een
volgend verslag
aandacht worden gegeven aan het balanstotaal.

De curator verwijst naar hetgeen hierover is vermeld in het verslag van
Pongers B.V.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 23-10-2018
5



Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
26-3-2018

t/m
23-10-2018

van
23-10-2018

t/m
1-3-2019

van
3-7-2019

t/m
11-2-2020

van
12-2-2020

t/m
5-6-2020

van
6-6-2020

t/m
30-9-2020

van
1-10-2020

t/m
25-5-2021

01-03-2019

E 6

23-10-2018
EE

01-03-2019
6

11-02-2020
=R

05-06-2020
EE

30-09-2020
[ 10

25-05-2021
E 11



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 0 uur 30 min
6 0 uur 12 min
7 0 uur 6 min
8 0 uur 12 min
9 0 uur 6 min
10 0 uur 6 min
11 0 uur 6 min
totaal 1 uur 18 min

Toelichting bestede uren

In totaal is 3 uur besteed aan de afwikkeling van het onderhavige 23-10-2018

faillissement. 5

In totaalis 3,2 uur besteed aan de afwikkeling van het faillissement. 01-03-2019
6

In totaal is 3,3 uur besteed aan de afwikkeling van het faillissement. 02-07-2019
7

In totaal is 3,4 uur besteed aan de afwikkeling van het faillissement. 05-06-2020

9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De structuur van de onderneming is als volgt. 23-10-2018
Pongers B.V. is een dochtermaatschappij van Pomatex B.V. (100% 5
aandeelhouder). Pomatex

B.V. is op haar beurt een dochtermaatschappij van G.J. Pongers Holding B.V.

(100%

aandeelhouder). De laatstgenoemde holding verkeert niet in staat van

faillissement. Middellijk

bestuurder van de voornoemde vennootschappen is de heer G.J. Pongers,

wonende te

Rijssen.

1.2 Lopende procedures

Eris geen sprake van lopende procedures 23-10-2018

ERE

1.3 Verzekeringen

De curator heeft geen verzekeringspolissen aangetroffen. 23-10-2018
5

1.4 Huur

Niet van toepassing. 23-10-2018
5

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van de faillissementen is tweeledig. Enerzijds heeft de procedure 23-10-2018
van Pongers 5
B.V. jegens de Duitse vennootschap naar zeggen van de bestuurder ervoor

gezorgd dat

opdrachten niet aan Pongers werden gegund door de gelegde beslagen. Zo

zou er onder

meer beslag zijn gelegd onder een partij die nog geen opdracht aan Pongers

had verstrekt,

maar wel in een vergevorderd stadium was om een opdracht te gunnen. Toen

onder deze

mogelijke opdrachtgever beslag werd gelegd, haakte de betreffende partij af.
Daarnaast zijn de marktomstandigheden debet aan het faillissement. In het
algemeen is de

crisis in de bouw als oorzaak aan te merken. Daar waar nog opdrachten in
portefeuille waren, zijn deze verliesgevend. Bovendien is sprake geweest van

een sterk teruglopende omzet. Uiteindelijk heeft de bestuurder ervoor

gekozen om het faillissement van de twee

vennootschappen aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. De vennootschap beschikt niet over onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie. De werkzaamheden in deze rubriek zijn thans afgerond.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing

23-10-2018
5

23-10-2018
5

23-10-2018
5

23-10-2018
5

23-10-2018
5

23-10-2018

5



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie. De werkzaamheden in deze rubriek zijn thans afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, de werkzaamheden in deze rubriek zijn thans afgerond.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie. De werkzaamheden in deze rubriek zijn thans afgerond.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank N.V. heeft een vordering bij de curator ingediend ten bedrage van €
696.738,31. De (gesaldeerde) vordering op de beide failliete vennootschappen

bedraagt € 441.220,58. Het restant betreft een vordering op de niet

23-10-2018

5

23-10-2018

5

23-10-2018

5

23-10-2018

5

23-10-2018

5

23-10-2018
5



gefailleerde vennootschap G.J. Pongers Holding B.V.

Uit hoofde van een compte joint- en mede-aansprakelijkheidsovereenkomst
zijn de failliete

vennootschappen hoofdelijk aansprakelijk voor de nakoming van de
verplichtingen van

laatstgenoemde holding jegens de bank.

Door de compte joint- en mede-aansprakelijkheidsovereenkomst is een regres-
vordering

ontstaan op de niet gefailleerde vennootschap G.J. Pongers Holding B.V. Met
deze

vennootschap heeft de curator overeenstemming bereikt over een minnelijke
regeling.

Hiervoor heeft de curator toestemming ontvangen van de rechter-commissaris.
Gelet op de hoogte van de bankschuld en de gerealiseerde opbrengst van de
verpande activa, resteert thans geen vordering meer van ING Bank N.V. De
totale bankschuld is geheel voldaan.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing 23-10-2018

ERE

5.3 Beschrijving zekerheden

Naast de compte joint- en mede-aansprakelijkheidsovereenkomst heeft de ING 23-10-2018

Bank 5

zekerheden in de vorm van pandrecht op de inventaris, voorraad, rollend
materieel en de

debiteuren. Daarnaast is door de bestuurder een borgtocht afgegeven jegens
de ING Bank en

is hypothecaire zekerheid verstrekt door de bestuurder in de vorm van een
hypothecaire

inschrijving op zijn woonhuis.

5.4 Separatistenpositie

De curator heeft met de separatist afspraken gemaakt over uitwinning van de 23-10-2018
verpande zaken. 5

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing 23-10-2018
5

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing 23-10-2018

ERE



5.7 Reclamerechten

Er is niet gebleken van reclamerechten. 23-10-2018

5

5.8 Boedelbijdragen

23-10-2018
Toelichting
5
5%. Zie bovenstaand.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Inventarisatie. De werkzaamheden in deze rubriek zijn thans afgerond. 23-10-2018

5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatie. De werkzaamheden in deze rubriek zijn thans afgerond.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie. De werkzaamheden in deze rubriek zijn thans afgerond.

23-10-2018
5

23-10-2018
5

23-10-2018
5

23-10-2018

5

23-10-2018

5

23-10-2018

5

23-10-2018

5

23-10-2018
5



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Is aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing, gelet op de omvang van de onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Is aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Voorshands niet gebleken, de curator verricht nog nader onderzoek. Eris de
curator niet

gebleken van onbehoorlijk bestuur. Een registeraccountant zal de bevindingen
van de curator nog eens tegen het licht houden. In een volgend verslag wordt
hierop teruggekomen. De eerste bevindingen zijn inmiddels verwerkt in het
onderhavige verslag. Het onderzoek is nog gaande; in een volgend verslag
verwacht de curator een definitief standpunt in te kunnen nemen.

De curator verwijst naar hetgeen hierover is vermeld in het verslag van
Pongers B.V.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting

Voorshands niet gebleken, de curator verricht nog nader onderzoek. Eris de
curator niet

gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie. Onderzoek naar de rechtmatigheid.

23-10-2018
5

23-10-2018
5

23-10-2018
5

23-10-2018

5

23-10-2018

5

23-10-2018
5

23-10-2018

5



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Toelichting

Salaris curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Pomatex: € 150.517,00.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Niet van toepassing

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€6.436,92

Toelichting
PoMatEx B.V.: € 6.436,92.

23-10-2018
5

23-10-2018
5

23-10-2018
5

23-10-2018
5

23-10-2018

5

23-10-2018
5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar de huidige stand van de boedelrekening, zal het faillissement bij gebrek 23-10-2018
aan baten 5
moeten worden opgeheven. In de afgelopen verslagperiode heeft de curator

nog een

creditnota ontvangen van Vodafone ten bedrage van ruim € 3.800,00.

Vodafone weigert

uitkering, aangezien het KvK nhummer dat bij Vodafone geregistreerd staat,

niet overeenkomt met het KvK nummer van failliet. De reden hiervoor is

gelegen dat in een ver verleden de rechtsvoorganger van Pomatex B.V.

onderdeel uitmaakte van het Volker Wessels concern. Bij de verkoop aan de

huidige aandeelhouder is bedongen dat het contract met Vodafone kon

worden voortgezet. De curator heeft zich op het standpunt gesteld jegens

Vodafone dat de creditering aan de faillissementsboedel toekomt en heeft KWS

Infra B.V. (zijnde de vennootschap achter het bij Vodafone bekende KvK-

nummer) verzocht schriftelijk te willen bevestigen dat betaling van de

creditnota aan de failissementsboedel moet plaatsvinden.

Ten aanzien van de creditnota is na onderzoek door de curator gebleken dat
sprake is van een misverstand c.q. een verkeerde tenaamstelling van de
creditnota. Betaling door Vodafone zal dan ook niet volgen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie 23-10-2018

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie

23-10-2018

EEE

23-10-2018

EEE

23-10-2018
5

23-10-2018
5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Incasseren creditnota, daarna wachten op afwikkeling van het faillissement 23-10-2018
van Pongers B.V. 5
De creditnota is verrekend met openstaande posten. Slechts de afwikkeling 11-02-2020
van het failissement van Pongers B.V. staat nu nog open. 8

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De afwikkeling van het faillissement zal nog onbepaalde tijd in beslag nemen. 23-10-2018
De curator zal 5

tot afwikkeling overgaan gelijktijdig met het failissement van Pongers B.V. In

laatstgenoemd

faillissement wordt nog een procedure gevoerd, waarvan op voorhand

onbekend is wanneer

deze procedure zal eindigen.

Na overleg met de rechter-commissaris draagt de curator het onderhavige 25-05-2021
failissement voor om op te heffen wegens gebrek aan baten. Er zijn geen 11

redenen meer om het onderhavige faillissement gelijk te laten lopen met het
faillissement van Pongers B.V.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


